
                               

 令和 6 年 2 月 21 日 

  

事業主各位 

                                                                             

（一財）両毛地区勤労者福祉共済会 

                         理事長   岩 澤 理 夫 

 

 

「両毛メート会費及び事業費請求ハガキ」並びに「給付決定通知書」 

の電子送信に係るメールアドレスのご登録のお願い 
 

 

向春の候、貴職にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます｡ 

また、当会の業務運営に関しまして、日頃より特段のご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す｡ 

さて、このたび両毛メートでは、毎月会員事業所様にお送りしている「会費及び事業参

加費請求書」並びに「給付決定通知書」につきまして、令和 6 年 4 月引落・振込分から電

子送信（メール添付送信）とさせていただくこととなりました。 

現在は、圧着用紙にご請求内容・給付内容を印字しハガキサイズにして各事業所様へ郵

送しておりますが、DX の推進をはじめ、この度の郵便料金値上げの発表など、諸般の事

情を踏まえ電子送信に移行することといたしました。 

会員事業所様にはそのような状況をご理解いただき、メールアドレスのご登録にご協力

くださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

なお、電子送信に伴う会員事業所様のシステム環境の整備など準備期間も必要かと存じ

ますので、令和 6 年 4 月 15 日時点でアドレスのご登録がない事業所につきましては、従

来通りハガキにて郵送いたします。今後のアドレスのご登録は随時受け付け、その都度電

子送信に切り替えさせていただく予定としています。 

 

記 

１．電子送信開始時期     

（１）「会費及び事業費請求書」  令和 6 年 4 月 25 日引落分から 

     （２）「給付決定通知書」     令和 6 年 4 月 30 日振込分から 

          

 

２．送信先     denshi@ryomo-mate.or.jp 

※両毛メートへ登録するメールアドレスからアクセスしてください。 

 送信の際は、次の内容を入力して送信してください。  
 

   ・件名は「アドレス登録」とし、 

・本文に「①事業所番号 ②事業所名 ③ご担当者様名」 
 

◎アクセスいただいたアドレスに、両毛メートから確認の返信をします。 

 

         

Tel   0284-22-7800  

Fax  0284-22-7990 

 

(一財)両毛地区勤労者福祉共済会 

     担当  土屋 

                    


